
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение об управлении контроля в сфере 
закупок и финансов администрации города Благовещенска, утвержденное 

постановлением администрации города Благовещенска от 16.02.2015 № 633 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Законом Амурской области от 30.03.2007 № 319-ОЗ 
«Об административной ответственности в Амурской области», Уставом 
городского округа города Благовещенска и постановлением администрации 
города Благовещенска от 18.07.2025 № 4007 «О внесении изменений в 
постановление администрации города Благовещенска от 17.08.2022 № 4407 
«О распределении обязанностей между первым заместителем мэра города 
Благовещенска, заместителями мэра города Благовещенска и 
руководителем аппарата мэра города Благовещенска» 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в Положение об управлении контроля в сфере закупок и 
финансов администрации города Благовещенска, утвержденное 
постановлением администрации города Благовещенска от 16.02.2015 № 633 
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от 
26.01.2024 № 263), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2. раздела I слова «заместителя мэра города 
Благовещенска» заменить словами «первого заместителя мэра города 
Благовещенска»; 

1.2. В пункте 1.4. раздела I слова «Уставом муниципального 
образования города Благовещенска» заменить словами «Уставом 
городского округа города Благовещенска»; 

1.3. В пункте 3.10. раздела III, в подпункте 4.2.1. пункта 4.2. раздела 
IV слова «муниципального образования» исключить; 

1.4. Подпункт 4.1.9 пункта 4.1. раздела IV изложить в следующей 
редакции: 

«4.1.9. Составлять протоколы: 
об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 

статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях, при 
осуществлении муниципального контроля; 

об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
5.21, 7.32.6, 15.1, 15.14 -15.15.16, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 
частями 20 и 20.1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса Российской 



2 

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 
муниципального финансового контроля; 

об административных правонарушениях, предусмотренных частями 4 
- 9, 11 статьи 7.30.1, частями 1- 4, 8 и 9 статьи 7.30.2 при осуществлении 
контроля в сфере закупок.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом 
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


